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AustrianSkills Konditoren

Wettb b
ettbewerbe (Staatsmeisterschaften)

Betrifft:
e Aktuelle Wettbewerbsaufgaben der Konditor:innen online Frist: -
e Anmeldeschluss: 30. Juni 2023

Kurzinfo:

Neben der Qualifikation zu WorldSkills 2024 ist es fiir Konditor:innen in diesem Jahr auch
erstmals moglich, sich fiir EuroSkills 2025 zu qualifizieren.

Die aktuellen Wettbewerbsaufgaben der Konditor:innen zu AustrianSkills 2023 sind jetzt on-
line: konditor-wettbewerbsinfo.pdf (wko.at)

Die letzten Musteraufgaben zu Trainingszwecken finden Sie hier: Musteraufgaben

Die Anmeldung zu den Staatsmeisterschaften ist direkt via Online-Anmeldeformular auf An-
meldung Staatsmeisterschaften (m-services.at) moglich. Anmeldeschluss: 30. Juni 2023
Weitere Informationen zur Anmeldung finden Sie hier.

Weitere Infos zu den Bewerben sind unter www.skillsaustria.at sowie
www.facebook.com/skillsaustria zu finden.

Zur Erinnerung: Teilnahmevoraussetzungen

Die Teilnehmer:innen miissen ihre Berufs- bzw. Schulausbildung in Osterreich absolviert haben
und benotigen berufsspezifische Englischkenntnisse in Wort und Schrift.

Teilnehmer:innen bei WorldSkills 2024 durfen im Wettbewerbsjahr maximal 22 Jahre alt sein
(d.h. geboren am oder nach dem 1.1.2002).

Teilnehmer:innen bei EuroSkills 2025 durfen im Wettbewerbsjahr maximal 25 Jahre alt sein
(d.h. geboren am oder nach dem 1.1.2000).
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https://www.wko.at/site/skillsaustria/konditor-wettbewerbsinfo.pdf
https://www.wko.at/site/skillsaustria/austrianskills-anforderungen-vorbereitung-musteraufgaben.html
https://worldskills.m-services.at/konditorin/
https://worldskills.m-services.at/konditorin/
https://www.wko.at/site/skillsaustria/austrianskills-berufe-termine-anmeldung.html
http://www.skillsaustria.at/
http://www.facebook.com/skillsaustria/

Die Teilnahme an AustrianSkills kann mehrmals erfolgen - die Teilnahme an WorldSkills und
EuroSkills jeweils nur ein Mal.

Terminiibersicht:

= AustrianSkills/Staatsmeisterschaften 2023: 7.-9. Oktober 2023, LBS Baden/NO
= WorldSkills 2024: 10.-15. September 2024, Lyon/Frankreich
= EuroSkills 2025: 8.-14. September 2025, Herning/Danemark

Bei Fragen stehen Ihnen Ansprechpersonen in lhrem Bundesland (siehe unten) und das Team
von SkillsAustria jederzeit zur Verflgung.

Kontaktdaten Austrian Skills 2023

Karnten Erich Semmelrock office@konditorei-semmelrock.at
Wien Dr. Klaus Puza klaus.puza@wkw.at
+43 1514 50 3247
Josef Angelmayer angelmayer@Af1.net
Jennifer Horl jennifer.hoerl@wkw.at
+43 1 514 50 2314
Tirol Christian Kaltenbacher christian.kalti@tsn.at
Steiermark Gregor Regner regnergregor@hotmail.com
Vorarlberg Udo Waltner office@konditorei-waltner.at
Christian Willam christian.willam@lbsfe1.snv.at
Irmgard Marte info@schokomus.at
Burgenland Evelyne Goldenits evelynes@kucheneck.at
Oberosterreich Leo Jindrak Leo.Jindrak@linzertorte.at
Brigitta Schickmaier office@schickmaier.at
Petra Welser p.welser@bs-linz10.ac.at
Salzburg Stefan Loidl stefan.loidl@lbs2.salzburg.at

Niederosterreich

Expertin

Oberjurorin

Juror:innen

Skills Austria

Bundesinnung Lebensmittelgewerbe

Martin Studeny

Claudia Seisenbacher-Brandstetter
Veronika Schmidt

Brigitta Schickmaier

Veronika Schmidt

Anna Saurer

Johannes Warmuth

Ing. Stefan Praschl

Technischer Delegierter SkillsAustria

Gerhard Zechner

Technischer Delegierter Assistant SkillsAustria

Mag. Ingeborg Skoff-Salomon

Freundliche GriiBe

Vizeprasident KommR Mst. Leo Jindrak e.h.

Innungsmeister
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martin-studeny@gmx.at
dienstleister.nahrung@wknoe.at
Telefon: +43274285119152

vroschmidt@gmx.at
Telefon: +436509902404

office@schickmaier.at
Telefon: +436509902404
s.0

anna.saurer@gmx.at
viennapastryarts@gmail.com

Telefon: +43 1 5451671 34
Mobil: +43 664 2012527

E-Mail: praschl@ibw.at

Telefon: +43 1 5451671 38
Mobil: +43 660 2431223
E-Mail: zechner@ibw.at

T +43 (0)5 90 900 DW 3652
E-Mail: lebensmittel.natur@wko.at

BUNDESINNUNG DER LEBENSMITTELGEWERBE

DI Anka Lorencz e.h.
Geschaftsfuhrerin
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